
• Název případu 

Společné financování sociálních služeb Svazku obcí Novoborska 

 

• Abstrakt 

Svazek obcí Novoborska řeší sociální služby společně již od roku 2006 a od roku 2019 

je koordinováno i financování příspěvků jednotlivým poskytovatelům. Na delší období 

je sestavován komunitní plán. Jednotlivé cíle jsou konkretizovány v akčních plánech, 

které jsou vytvářeny každoročně. 

 

• Klíčová slova 

Sociální služby; koordinované financování 

 

• Tematická oblast 

Sociální služby 

 

• Délka trvání 

2006 až doposud 

 

• Motiv 

1. Motiv – společné plánování – zajištění přístupnosti sociálních služeb všem 

občanům na území Novoborska 

2. Motiv – společné financování – zjednodušení administrativy pro obce i pro 

Poskytovatele 

 

• Realizující subjekt(y)  

Svazek obcí Novoborska 

 

• Frekvence realizace 

Pravidelný 

 

 

 



• Lokalizace 

17 obcí Svazku obcí Novoborska (16 patřících do ORP Nový Bor + Nový Oldřichov)  

 

• Financování 

Jednotlivé obce posílají příspěvek ve výši 90,- Kč za každého obyvatele. Tyto finance 

jsou následně přerozdělovány mezi žadatele v souladu s komunitním plánem 

a počtem jejich klientů. 

Obce posílají příspěvky ve výši závislé na počtu obyvatel (90,- Kč/1 obyvatel) městu 

Nový bor a tyto příspěvky jsou následně přerozdělovány v souladu s komunitním 

plánem. Výše příspěvků je také ovlivněna počtem klientů sociálních služeb. V roce 

2021 je k rozdělení částka ve výši 2 430 000,- Kč. Poskytovatelé sociálních služeb 

žádali o příspěvky v celkové hodnotě 5 187 000,- Kč. 

V roce 2017 byla přijata dotace od EU (Projekt „Sociální služby na Novoborsku bez 

bariér“) ve výši přes 1 milion korun mimo jiné na fungování koordinátora sociálních 

služeb. 

 

• Prvky udržitelnosti 

Do společného rozpočtu putují příspěvky jednotlivých obcí, jejichž výše je založená na 

počtu obyvatel. 

 

• Cílová skupina 

Poskytovatelé sociálních služeb 

 

• Dopad 

Podpora sociálních služeb v regionu; snížení administrativní zátěže vedení obcí 

 

• Popis případu/řešení 

Již od roku 2006 funguje na území Svazku obcí Novoborska (dále jen „SON“) společné 

řešení sociálních služeb. Od roku 2019 se spolupráce ještě více utužila a financování 

sociálních služeb probíhá koordinovaně. Posílení spolupráce obcí v této oblasti bylo 

zapříčiněno obsazením pozice koordinátora sociálních služeb na území SON, tato 

pozice byla dotována z rozpočtu MPSV. 

ORP Nový Bor měl již zavedený dotační systém, a proto se přistoupilo k vyplácení 

dotací prostřednictvím tohoto systému. Obce zapojené v systému zasílají již 

zmiňovaný příspěvek (90 Kč/1 obyvatel) na účet města Nový Bor. Návrh rozdělení 

příspěvků mezi poskytovatele provádí zástupci koordinační skupiny komunitního 



plánování. Tyto návrhy schvalují zastupitelé města Nový Bor. Odbor školství, kultury 

a sportu MěÚ Nový Bor je pověřen administrování procesu spolufinancování sociálních 

služeb. Konkrétně se jedná o dotační program č. 5, který se dále dělí na dva 

podprogramy: 

registrované sociální služby (podmínky programu https://novy-

bor.cz/assets/File.ashx?id_org=10715&id_dokumenty=7424) 

aktivity související se sociálními službami (podmínky programu https://novy-

bor.cz/assets/File.ashx?id_org=10715&id_dokumenty=7423)  

V lednu 2021 byl vydán Čtvrtý komunitní plán sociálních služeb obcí SON na období 

2021-2025. Každoročně je sestavován akční plán s konkrétními opatřeními, tento plán 

je po uplynutí období vyhodnocován. 

 

• Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

http://bezbarier.novoborsko.cz/ 

 

Text zpracoval/a: Jakub Daněk, 2.11.2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my text aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz  

https://novy-bor.cz/assets/File.ashx?id_org=10715&id_dokumenty=7424
https://novy-bor.cz/assets/File.ashx?id_org=10715&id_dokumenty=7424
https://novy-bor.cz/assets/File.ashx?id_org=10715&id_dokumenty=7423
https://novy-bor.cz/assets/File.ashx?id_org=10715&id_dokumenty=7423
http://bezbarier.novoborsko.cz/
mailto:ivs@econ.muni.cz

